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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 دستور وزیر نیرو برای ذخیره  حداکثری 
آب باران در سازه ها

وزیر نیرو دستور داد همه سازه های آبی کشور به منظور استفاده کامل از منابع آبی 
فراهم شده ناشی از بارش های اخیر به نحو مطلوب مدیریت شده و زمینه ذخیره 
حداکثری آب فراهم شود.به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو 
به همه نیروهای عملیاتی صنعت آب و برق دستور داد، ضمن تداوم قرارگیری در 
حالت آماده باش کامل تا پایدار شدن شرایط، همه اقدامات و تدابیر لازم به منظور 
پیشگیری از بروز خسارات به فوریت پیگیری و اجرایی شود.وزیر نیرو در این 
دستور تاکید کرد، صنعت آب و برق باید تا حل کامل مشکلات ناشی از سیل و 
آبگرفتگی  اتفاق افتاده، در کنار مردم به خدمت رسانی ادامه دهددر ادامه دستور 
وزیر آمده است: همه سازه های آبی کشور به منظور استفاده کامل از منابع آبی فراهم 
شده ناشی از بارش های اخیر باید به نحو مطلوب مدیریت شده و زمینه ذخیره 
حداکثری آب فراهم شود.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو )پاون(، با 
پیش بینی شرایط بارشی کشور از هفته گذشته، همه نیروهای عملیاتی صنعت آب 
و برق در حالت آماده باش قرار گرفته و به خدمت رسانی در استان های درگیر 

مسئله سیل پرداختند.

شرکت پالایش گاز یادآوران خلیج فارس، تا پایان سال 
جاری در مدار تولید قرار می گیرد 

مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پس از بازدیدی ۴ساعته از مجتمع 
کارخانه گاز و گاز مایع یادآوران خلیج فارس این طرح را یک سرمایه ملی دانست 
و گفت: شرکت پالایش گاز یادآوران سی ام آذر ماه امسال افتتاح خواهد شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، دکتر علی عسکری در سفر یک روزه به جفیرهویزه، ضمن 
تشکر از زحمات دست اندرکاران مهندسان و متخصصان و کارگران این طرح 
بزرگ گفت: مهندسان صنعت نفت و گاز و پتروشیمی پس از موفقیت در پروژه 
بیدبلند خلیج فارس، در این مجتمع کاری جهادی می کنند،  از این رو این کارخانه 
را می توان یک پروژه بزرگ ملی دانست.مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس، شرکت پالایش گاز یادآوران  خلیج فارس را از بهترین طرح های انقلاب 
اسلامی خواند و  با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص جمع آوری 
گازهای مشعل، اظهار داشت: این طرح دارای چندین مزیت برای کشور است، اول 
جمع آوری گازهای مشعل است که کمک بسزایی به محیط زیست خواهد داشت، 
دوم خوراک راهبردی برای صنعت پتروشیمی کشور خواهد بود و از همه مهمتر 
این طرح، جمع آوری سرمایه ملی است و از خام سوزی جلوگیری می کند.وی 
ادامه داد: محصول نهایی این مجتمع در فاز اول برای مجتمع های پتروشیمی بندر 
امام خواهد بود و قرار است روزانه ۲۰ هزار بشکه میعانات به ارزش یک میلیون 
دلار به آن مجتمع ارسال شود. علی عسکری با اشاره به اینکه در صورت پایان این 
پروژه و استفاده ۱۰۰ درصدی از مجتمع گفت: از ۱۰ میلیون تن گاز مایع دریافتی 
حدود هفت و نیم میلیون تن گاز متان به شبکه سراسری گازرسانی کشور تزریق 
می شود و مابقی آن به صورت خوراک برای مجتمع های پتروشیمی بندرامام ارسال 
می شود.وی همچنین فعالیت ۳ هزار نیروی انسانی جوان متعهد و متخصص از آغاز 
این پروژه را یک افتخار عنوان کرد.مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
در پایان ضمن تشکر از همه عوامل این پروژه که شبانه روزی در حال فعالیت 

هستند تشکر کرد و زمان افتتاح ابتدایی طرح را سی ام آذر ماه امسال اعلام کرد.

 مجوز طرح های پتروشیمی غیرفعال و نیمه فعال
 بازنگری می شود

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد: مجوز طرح های نیمه فعال 
یا غیرفعال بازنگری و تعیین تکلیف قانونی می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مرتضی شاهمیرزایی در جمع مدیران این شرکت با بیان اینکه در سال های گذشته 
حدود ۱۵۵ موافقت اصولی احداث طرح های پتروشیمی صادر شده است، 
گفت: کمیته بازنگری مجوزهای طرح های پتروشیمی در شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، ضمن نظارت کامل بر روند فعالیت طرح های توسعه ای در صنعت، 
مجوز طرح های تعطیل و نیمه تعطیل را بازنگری خواهد کرد.وی با تأکید بر 
تسریع در تعیین تکلیف طرح های غیرفعال از سوی سهامداران این طرح ها گفت: 
سرمایه گذاران، سهامداران و شرکت هایی که مجوز احداث را دریافت کرده اند، 
باید نسبت به فعال کردن این طرح ها اقدام کنند.معاون وزیر نفت بر عزم دولت 
در تکمیل زنجیره ارزش و توسعه متوازن صنعت پتروشیمی تأکید کرد و افزود: 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی به عنوان تسهیل گر و حمایت کننده به دنبال آن است 
برنامه های توسعه ای پیش بینی شده، در موعد مقرر به بهره برداری برسند که در این 
مسیر دولت از طرح های فعال پتروشیمی به طور کامل حمایت و پشتیبانی می کند.
شاهمیرزایی درباره تعیین تکلیف طرح های نیمه فعال یا تعطیل پتروشیمی تصریح 
کرد: بر اساس قانون، با طرح های پتروشیمی غیرفعال برخورد می شود.مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی درباره نحوه دریافت مجوز سرمایه گذاران برای 
احداث طرح های پتروشیمی افزود: وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
با در نظر گرفتن مواردی نظیر نحوه تأمین خوراک، تخصیص یوتیلیتی، شرایط 
محیط زیست و انتقال محصولات تنها مراجع قانونی دریافت مجوز احداث 

طرح های پتروشیمی هستند.

فرصت ایران برای تبدیل شدن به هاب 
گازی منطقه با گاز روسیه

کارشناس ارشد انرژی گفت: بعد از مناقشه 
اوکراین، این فرصت برای ایران به وجود 
آمده است که از ظرفیت گاز مازاد روسیه 

برای تبدیل شدن به هاب گازی منطقه استفاده کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، حبیب الله ظفریان کارشناس 
ارشد انرژی با اشاره به ظرفیت همکاری ایران و روسیه 
در بازار گاز ذیل تفاهم نامه ۴۰ میلیارد دلاری بین شرکت 
ملی نفت ایران و شرکت گازپروم روسیه اظهار داشت: 
تجارت گاز به دلیل منافع استراتژیک و اقتصادی، مقوله 
بسیار مهمی است که در اسناد بالادستی کشور به آن 

تاکید شده است.
وی افزود: در سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی بر 
افزایش صادرات گاز تاکید ویژه شده است و در سند 
چشم انداز ۱۴۰۴ صنعت نفت هم این موضوع بیان شده 
است که ایران باید به سهم 8 تا ۱۰ درصد از تجارت گاز 
دنیا دست یابد. در حال حاضر سهم ایران از تجارت 
گاز دنیا کمتر از ۲ درصد است.ظفریان گفت: ایران باید 
بتواند مبتنی بر تجارت گاز با کشورهای همسایه تبدیل 
به هاب گازی منطقه شود. ذخایر گازی ایران و موقعیت 
جغرافیایی ممتاز، این امکان را به کشور می دهد که در 

تجارت گاز منطقه نقش تاثیرگذاری داشته باشد.
 ایران باید با واردات و صادرات گاز تبدیل به هاب 

گازی منطقه شود
کارشناس ارشد انرژی گفت: استراتژی ایران باید بدین 
صورت تعریف شود که گاز مازاد کشورهای منطقه را به 
صورت حداکثری خریداری کند و به کشورهای متقاضی 

گاز با قیمت بالاتر صادر کند.
وی عنوان کرد: سه کشور اطراف ما شامل ترکمنستان، 
قطر و آذربایجان دارای مازاد گاز هستند و در حال 
حاضر صادرات دارند و مابقی کشورهای منطقه از جمله 
ارمنستان، ترکیه، عراق، کویت و کشورهای حاشیه خلیج 
فارس به ویژه امارات و عمان، پاکستان و افغانستان، 
همه تقاضای واردات گاز دارند. در نتیجه یک فرصت 
بسیار بزرگ برای ایران فراهم است که با تجارت گاز 
بین کشورهای صادرکننده و واردکننده تبدیل به هاب 

گازی منطقه شود.
 فرصت ایران برای همکاری استراتژیک با روسیه در 

نظم جدید بازار گاز
ظفریان گفت: بعد از تحولات جنگ اوکراین، تغییراتی 
در بازار گاز اتفاق افتاد، از جمله اینکه قطر برنامه توسعه 
میادین گازی و افزایش صادرات LNG را با سرعت 
بیشتری پیش گرفت و اخیرا یک قراردادی با ۵ شرکت 
اروپایی و آمریکا برای توسعه میادین خود امضا کرده 
است.کارشناس ارشد انرژی گفت: همچنین در تحولات 
اخیر بازار گاز، روسیه صادرات گاز به اروپا را به حداقل 
 LNG رسانده است و آمریکا تلاش می کند صادرات
خود را افزایش دهد تا در بازار اروپا جایگزین بخشی 

از گاز روسیه شود.
وی عنوان کرد: الان فرصتی برای ایران ایجاد شده است 
که بتواند در این فضا یک همکاری استراتژیک با روسیه 
شکل بدهد و البته این همکاری باید مبتنی بر منافع ملی 
ایران باشد. دو کشور ایران و روسیه بر اساس منافع ملی 
خود این همکاری گازی را می توانند شکل دهند و یک 

بازی برد-برد ایجاد کنند.
 باید گاز مازاد روسیه را بخریم و با قیمت بالاتر به 

کشورهای منطقه صادر کنیم
ظفریان گفت: در حال حاضر این فرصت ایجاد شده 
است که ایران و روسیه دور یک میز بنشینند و بازار گاز 
را بین خودشان تقسیم کنند. روسیه اولین و ایران دومین 
دارنده منابع گازی دنیا هستند و می توانند با همکاری 
یکدیگر یک استراتژی بهینه برای توسعه بازار تعریف 
کنند.کارشناس ارشد انرژی گفت: ما می توانیم در 
فضای مناقشه روسیه و اتحادیه اروپا، گاز مازاد روسیه 
را خریداری کنیم و با استفاده از آن تبدیل به هاب گازی 
منطقه شویم. یکی از پیشنهادات جدی این است ایران 
بتواند گاز مازاد روسیه را از طریق ترکمنستان دریافت 
کند. از این مسیر می توان سالانه بین ۱۵ تا ۲۰ میلیارد متر 
مکعب گاز از روسیه خرید و این گاز را به قیمت بالاتر 

به کشورهای همسایه مثل پاکستان و عراق صادر کرد.
وی گفت: بنده معتقدم که باید مدل همکاری گازی ایران 
و روسیه به صورت سوآپ نباشد بلکه به صورت خرید 
و فروش تعریف شود، چون سوآپ به معنای بازاریابی 
برای کشور عرضه کننده یعنی روسیه است. پس ما باید 
گاز روسیه را بخریم و آن را به مقاصد صادراتی خودمان 

بفروشیم.
پیشنهاد سرمایه گذاری روس ها در احداث خط لوله 

صادراتی به پاکستان و عمان
ظفریان گفت: روس ها می توانند در احداث خط لوله 
صادرات گاز ایران به عمان و پاکستان سرمایه گذاری 
کنند. ما همین الان قرارداد صادرات گاز به پاکستان داریم 
و باید سالانه 8 میلیارد متر مکعب گاز صادر کنیم ولی تا 
کنون این قرارداد اجرایی نشده است که با کمک روسیه 

می توان آن را احیا کرد.
کارشناس ارشد انرژی گفت: شبکه گاز ارمنستان متعلق 
به شرکت گازپروم روسیه است. این فرصت وجود دارد 
که صادرات گاز ایران به ارمنستان افزایش یابد و حتی از 
طریق ارمنستان، گاز ایران به گرجستان نیز صادر شود. 
همچنین می توان از ظرفیت سیاسی و ظرفیت مازاد گاز 
روسیه برای افزایش صادرات گاز به ترکیه از یک سو و 

عراق و سپس سوریه از سوی دیگر استفاده کرد.
وی گفت: در عوض ما نیز می توانیم به روسیه کمک کنیم 
و گاز قطر که یکی از جدی ترین گزینه ها برای جایگزینی 
با گاز روسیه در بازار اروپا است را خریداری کرده و آن 
را به بازارهای مقصد خود بفروشیم. بدین صورت با 
منطق تقسیم بازار، بازار ایران در منطقه تثبیت می شود و 
بازار روسیه در اروپا. لذا جمهوری اسلامی باید با این 
چشم انداز و استراتژی وارد روابط گازی کلان با روسیه 

شود.فارس

حضور ناوهای جنگی ایران در رژه نیروی دریایی روسیه
منابع خبری از مشارکت ناوهای رزمی ایران در رژه باشکوه نیروی دریایی روسیه در دریای خزر خبر دادند.

به گزارش اقتصاد سرآمد، نیروی دریایی ایران قصد دارد برای نخستین بار در رژه دریایی ویژه »روز نیروی دریایی روسیه« که روز جمعه در منطقه »کاسپیسک« »داغستان« برگزار 
می شود، شرکت کند.به گزارش وبگاه »بیگ اژیا« امسال ناوهای نیروی دریایی ایران و جمهوری آذربایجان برای اولین بار در این رژه شرکت خواهند کرد.

ناخدا یکم »سرگئی راکاوسکاس« معاون فرماندهی ناو گروه خزر روسیه گفت، نکته مهم امسال، مشارکت ناوهای نیروی دریایی جمهوری آذربایجان و ایران خواهد بود که برای 
اولین بار پس از سالیان متمادی با عنوان بخشی از جشن مشترک روز نیروی دریایی در این رژه حاضرند.به گفته وی، امسال ۲۶ ناو و قایق جنگی، ۱۵ شناور پشتیبانی، بیش از ۹۰۰ 
پرسنل و همچنین چهار فروند هواپیما در این رژه شرکت خواهند کرد. در این رژه، دو ناو موشک انداز »تاتارستان« و »داغستان«، کشتی های جنگی »ماخاچکالا«، »آستراخان«، 

کشتی های راکت انداز »گراد سویاژسک« »اوگلیچ« و »استوپینتز« شرکت خواهند داشت.

گروه انرژی - لیا مرگن - دریاچه 
ارومیه تنها پهنه آبی کشور بود که 
بالاترین حمایت سیاسی و مالی از 
سوی دولت برای احیای آن وجود داشت، اما 
این حمایت ها به سرانجام مطلوب نرسید و 
امروز می توان گفت که پروژه احیای دریاچه 
ارومیه شکست خورده است. در حالی تابستان 
خشک ۱۴۰۱ را پشت سر می گذاریم که فقط 
پنج درصد از پهنه این دریاچه مرطوب است. 
مهمترین پروژه تعریف شده توسط ستاد احیا که 
مخالفان زیادی هم داشت و قرار بود آب رودخانه 
زاب را به دریاچه منتقل کند، به گفته جلال هناره 
کارشناس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع 
طبیعی آذربایجان غربی در دو کیلومتر انتهایی 
به سازند هایی برخورد کرده و تکمیل پروژه را 
با اشکال مواجه کرده است. گویا در حال حاضر 
بدون صرف هزینه های هنگفت نمی توان پروژه ای 
با ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی را به سرانجام رساند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، دریاچه ارومیه تنها پهنه 
آبی کشور بود که بالاترین حمایت سیاسی و مالی 
از سوی دولت برای احیای آن وجود داشت، اما 
این حمایت ها به سرانجام مطلوب نرسید و امروز 
می توان گفت که پروژه احیای دریاچه ارومیه 
شکست خورده است. در حالی تابستان خشک 
۱۴۰۱ را پشت سر می گذاریم که فقط پنج درصد 

از پهنه این دریاچه مرطوب است.
هامون، پریشان، بختگان و ده ها دریاچه دیگر در 
ایران خشک شدند، اما هیچ کدام به اندازه دریاچه 
ارومیه این شانس را نداشتند که بالاترین حمایت 
سیاسی و مالی را برای احیای خود داشته باشند. 
روزی که حسن روحانی در انتخابات شرکت کرد، 
یکی از مهمترین شعارهایش احیای دریاچه ارومیه 
بود. به دنبال روی کار آمدن دولت یازدهم، ستاد 
احیای دریاچه ارومیه تشکیل شد و بودجه برای 
احیای این دریاچه اختصاص یافت. آن روز ها 
قرار بود ستاد احیاء مجموعه ای باشد که تمام 
دستگاه های اجرایی فرامینش را مورد توجه قرار 

دهند. به همین دلیل در سطح ملی این ستاد تشکیل 
شد. برنامه های ستاد احیا روی کاغذ درست بود، 
اما امروز می توان گفت که هیچ یک از آن ها به 
سرانجام نرسید. با روی کار آمدن دولت سیزدهم، 
تیرخلاص هم به ستاد احیای دریاچه ارومیه زده 
شد، اعتباراتش دچار اشکال شد، مصوبات ستاد 
برای رهاسازی آب از مخزن سد ها به دست 
فراموشی سپرده شد و دبیرخانه ستاد احیا هم به 
آذربایجان غربی منتقل شد. به گفته علی بهادری 
جهرمی سخنگوی دولت، اخیرا محمدصادق 
معتمدیان، استاندار آذربایجان غربی به سمت دبیر 

ستاد احیای دریاچه ارومیه منصوب شده است.
این روز ها حال دریاچه ارومیه خوب نیست. فقط 
پنج درصد از پهنه آبی دریاچه باقی مانده است، 
اما همچنان سیاسیون با دریاچه عکس یادگاری 
می گیرند و نسخه های روی کاغذ ستاد احیای 
دریاچه ارومیه را مرور می کنند. علی اکبر محرابیان 
وزیر نیروی دولت سیزدهم نیز در سفر به استان 

آذربایجان شرقی با گشتی در آسمان از دریاچه 
ارومیه بازدید می کند و از تلاش دولت سیزدهم 
در راستای تلاش برای احیای دریاچه ارومیه خبر 
می دهد. این در حالی است که وزارتخانه تحت 
امر او بر اساس اعلام ستاد احیای دریاچه ارومیه با 
بهانه عدم اتمام پروژه ها و کاهش بارندگی، حقابه 

دریاچه را تامین نمی کند.
اشکال فنی در تونل انتقال آب زاب به ارومیه

جلال هناره خلیانی، عضو هیات علمی مرکز 
تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی آذربایجان 
غربی در گفتگو با »انتخاب« از وجود یک اشکال 
فنی در تونل انتقال آب زاب به ارومیه خبر می دهد.
او می گوید: سرآمد پروژه های نجات دریاچه 
ارومیه بحث انتقال آب زاب سردشت به دریاچه 
)یا همان تونل کانی سیب( بود. دو تا سه کیلومتر 
انتهای تونل باقی مانده و گفته می شود که بودجه 

برای تکمیل پروژه در اختیار ندارند.
هناره می گوید: تکمیل تونل دچار اشکال شده 

است. این تونل به یک آبرفت یا چنین ساختاری 
خورده که امکان ادامه آن وجود ندارد. باید به 
مشاور طرح بگویند که چگونه این تونل را 
طراحی کرده است که در دو تا سه کیلومتر آخر آن، 
نمی توانیم مسیر را ادامه دهیم. مجری می گوید که 

باید پول بریزیم تا تونل تکمیل شود.
به گفته او حتی اگر تونل زاب به ارومیه کامل شود، 
سالانه ۶۰۰ میلیون متر مکعب آب وارد دریاچه 
ارومیه خواهد کرد و طبق نظر ستاد احیای دریاچه، 
۳۰۰ میلیارد متر مکعب آب برای احیای دریاچه 
نیاز است. به این ترتیب بدون در نظر گرفتن تبخیر 
و برداشت ها، احیای دریاچه از مسیر تونل زاب، 
۶۰ سال طول می کشد بنابراین حساب بازکردن 

روی این پروژه درست نیست.
عضو هیات علمی مرکز تحقیقات کشاورزی و 
منابع طبیعی آذربایجان غربی مهمترین پروژه برای 
احیای دریاچه ارومیه را مدیریت مصرف و همان 
طرح هایی می داند که وزارت جهاد کشاورزی 
پیگیری می کرد، اما هیچ کدام از این طرح ها به 

نتیجه نرسیده است.
او اضافه می کند: جهاد کشاروزی چند دشت 
مهم مثل میاندوآب، ارومیه و ... را برای آبیاری 
تحت فشار و مکانیزه تحت پوشش قرار داد تا آب 
بیشتری به سمت دریاچه حرکت کند، اما اقدامات 
او نتیجه عکس داد، زیرا با هزینه دولت آبیاری 
قطره ای و مکانیزه در مزارع اجرا شد، اما در نهایت 
کشاورزان باغ های خود را توسعه دادند. یعنی 
نظارت اصلی برای جلوگیری از توسعه باغات 
انجام نشد و صرفا پول پاشی کردند تا آبیاری 

قطره ای اجرا شود.
هناره تاکید می کند: اصل قضیه نجات دریاچه 
ارومیه بحث مدیریت مصرف است. این کار 
خیلی سخت است و با امنیت سیاسی، غذایی و ... 
بازی می کند. یک کشاورزی اگر یکسال از زمینی 
برداشت انجام دهد، دیگر نمی توان او را متقاعد 
کرد که برداشتی انجام ندهد. هیج دولتی نمی تواند 

به کشاورز بگوید طرح نکاشت را اجرا کند.

اشکال فنی در تونل انتقال آب زاب به ارومیه

بازی دولت ها با وضعیت دریاچه ارومیه 

برگزیده انرژی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: سهامداری 
ایران در پالایشگاه های فراسرزمینی ونزوئلا و صادرات 
خدمات فنی و مهندسی به جای آن، یکی از اصلی ترین 
رویکردها برای خنثی سازی تحریم ها و افزایش فروش نفت ایران 
است که با جدیت در دولت سیزدهم پیگیری شده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، جلال رشیدی کوچی با اشاره به موضوع دیپلماسی 
اقتصادی، درباره صادرات خدمات فنی- مهندسی حوزه انرژی و 
پالایشگاه های فرا سرزمینی اظهار داشت: یکی از بهترین روش ها 
برای بی اثر کردن تحریم ها، توسعه صادرات خدمات فنی- مهندسی 
به کشورهای همسایه و دوست و همچنین بازارسازی تضمینی 
برای فروش نفت به این کشورها است.وی ادامه داد: توسعه حوزه 
اقتصادی باید با کشورهای دوست و قابل اعتماد باشد و تضمین های 
لازم هم از آنها گرفته شود تا با عوض شدن دولت ها، سرمایه گذاری 
هنگفتی که در این کشورها شده  از بین نرود، این در حالی است 
که سرمایه گذاری های ما تاکنون در حوزه انرژی و کشاورزی بوده 
است.عضو کمیسیون صنایع معادن مجلس شورای اسلامی افزود: 
یکی از بهترین راهکارها برای از بین بردن تحریم ها این است که 
با کشورهایی که روابط سیاسی و اقتصادی قوی داریم و حاضر 
نیستند تحت تاثیر تحریم ها این روابط را قطع کنند، محصولات 
پتروشیمی و پالایشگاهی که می توان در داخل تولید و صادر کرد را 
در همان کشور با فناوری ایرانی تولید کنیم تا بتوان سود حاصل از 
صادرات محصولات و خدمات پالایشگاهی را به کشور وارد کرد.

وی تصریح کرد: سهامداری ایران در پالایشگاه های فراسرزمینی 
ونزوئلا و صادرات خدمات فنی- مهندسی به جای آن، یکی از 
اصلی ترین رویکردها برای خنثی سازی تحریم ها و افزایش فروش 
نفت ایران است.رشیدی کوچی با اشاره به دیپلماسی اقتصادی دولت، 
خاطرنشان کرد: اقدامات فرا سرزمینی دولت در حوزه انرژی، صنعت 
و کشاورزی در میان مدت و بلندمدت می تواند بسیار به نفع اقتصاد 
کشور باشد و این همان راهی است که کشورهای پیشرفته ۵۰ سال 
قبل شروع کردند.وی اضافه کرد: در زمینه افزایش تضمینی درآمدهای 
ارزی کشور، سهامداری ایران در پالایشگاه های فراسرزمینی ونزوئلا 
و صادرات خدمات فنی و مهندسی به جای آن، یکی از اصلی ترین 
رویکردها برای خنثی سازی تحریم ها و افزایش فروش نفت ایران 
است که در دولت سیزدهم پیگیری جدی در این زمینه انجام شده 
است.  این نماینده مجلس با اشاره به گزارش عملکرد دولت و مجلس 
در این حوزه، گفت: مجلس هم در کنار دولت سیزدهم در حوزه 
اقتصاد پارلمانی فعال شده است و کارگروه هایی از پارلمان در این 

حوزه به کشورهای مختلف اعزام می شوند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس، نسبت به عدم اجرای 
دقیق قانون حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت 
خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه گذاری 
مردمی انتقاد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا 
ورناصری با انتقاد از عدم اجرای دقیق و درست "قانون حمایت 
از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده 
از سرمایه گذاری مردمی"، گفت: این قانون در مجلس دهم به 
تصویب رسید و در مجلس یازدهم ۹ تبصره به آن به منظور رفع 
برخی از اشکالات و اجرای بهتر و تقویت اش اضافه شد که "ارائه 
تنفس خوراک به سرمایه گذار مردمی" مهمترین تغییری است 
که در اصلاحیه "قانون حمایت از صنایع پایین دستی نفت خام و 
میعانات با استفاده از سرمایه گذاری مردمی" ایجاد شده و به نوعی 
این قانون با اضافه شدن ۹ تبصره مذکور تکمیل شد.نماینده مردم 
مسجدسلیمان و لالی و هفتگل و اندیکا در مجلس شورای  اسلامی 
ادامه داد: اگرچه استفاده از سرمایه گذاری مردمی برای ساخت 
پتروپالایشگاه ها در این قانون مرسوم به "قانون پتروپالایشگاه ها" 
در گذشته مصوب شده بود اما از آنجا که جدی گرفته نشده بود 
کمیسیون انرژی چند اصلاحیه به آن وارد کرد که مهمترین آن 
ارائه "تنفس خوراک" است بدین معنی که برای شرکت ها و 
پالایشگاه های متقاضی "تنفس خوراک" در نظر گرفته شده است 
تا کمکی به آن ها در ابتدای کار باشد، درواقع دولت به این شرکت ها 
)متناسب با سرمایه گذاری انجام داده( به منظور تسویه حساب 
بدهی های شان فرصت می دهد.وی اظهار کرد: یکی از اهداف مهم 
تصویب این قانون، خنثی سازی تحریم نفت خام و توسعه در زمینه 
احداث پالایشگاه ها است، درواقع قانون حمایت از توسعه صنایع 
پایین  دستی نفت  خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه       گذاری 
مردمی، به همراه تامین  مالی خارجی و افزایش تولید، کارآفرینی و 
ارتقاء رشد اقتصادی، از مهمترین موضوعات مرتبط با صندوق 
توسعه ملی در بودجه محسوب می شود اما جذب سرمایه گذار 
باید همراه با تسهیل در بروکراسی اداری و رفع موانع بانکی باشد.

ورناصری اضافه کرد: همچنین باید در تدوین برنامه هفتم توسعه 
جهت جذب سرمایه گذاری کافی و رفع مشکلات مشارکت در 
سرمایه گذاری و ایجاد توسعه در صنایع پایین دستی رویکردهای 
جدیدی اتخاذ شود و البته باید کمک به رشد و ارتقاء شرکت ها و 
تامین کنندگان داخلی از محورهای این مهم باشد.عضو کمیسیون 
انرژی مجلس با تاکید بر اینکه باید از استمرار رویکرد  عقد قرارداد 
صرفا با شرکت های خارجی و بی توجهی به ظرفیت داخلی برای 

سرمایه گذاری، اجتناب کرد.

رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و گاز با اشاره 
به اینکه برای برداشت نفت از یک چاه جدید به طور 
میانگین حدود ۱۰ میلیون دلار سرمایه  نیاز است، گفت: 
در طرح احیای چاه های کم بازده، با سرمایه گذاری یک میلیون دلاری 
می توان چاهی را تولیدی کرد که کاهش ۹۰ درصدی هزینه افزایش 
تولید را به دنبال دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمداسماعیل کفایتی 
با تأکید بر اینکه پارک نوآوری و فناوری نفت در مرحله راه اندازی 
است، افزود: پارسال زیرساخت هایی از جمله نیروی انسانی و تجهیز 
پارک آماده  شد، زیرا این پارک با مجموعه های دانشی در ارتباط 
است.وی با اشاره به اینکه پارک در سال ۹۹ از شورای گسترش 
مجوز گرفت، ادامه داد: بهار پارسال این پارک فعالیت خود را آغاز 
کرد.رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و گاز با اشاره به اجرای 
طرح پیشران احیای چاه های غیرفعال و کم بازده گفت: این طرح 
که به عنوان طرح محوری پیش می رود، در شورای اقتصاد تصویب 
شده و در مراحل نهایی است و چنانچه برنامه ها مطابق پیش بینی 
به خوبی انجام شود در شهریور امسال قراردادها با شرکت های فناور و 
دانش بنیان امضا خواهد شد.کفایتی افزود: در ادامه با امضای قرارداد، 
کار آغاز می شود. این برای نخستین بار در تاریخ نفت کشور در حوزه 
بالادستی است که از توان شرکت های فناور و دانش بنیان به این 
صورت بهره می بریم.کفایتی افزود: با وجود ریسک، احیای چاه های 
کم بازده، توجیه اقتصادی دارد. با توجه به استقبال شرکت های فناور 
برای حضور در این طرح و تقاضای بالایی که سایر شرکت ها برای 
حضور دارند، امیدواریم با امضای قرارداد فراخوان بعدی و جدیدی 
دوباره صورت گیرد.وی به روند انتخاب شرکت های دانش بنیان در 
این طرح اشاره کرد و ادامه داد: همگی شرکت های فناور و دانش بنیان 
هستند و سعی کردیم با دقت خوبی شرکت ها انتخاب شوند و با این 
حال سخت گیری نکردیم و اگر تنها فناوری را ثابت کنند کافی است 
و خودشان ریسک کار را می پذیرند. هر شرکتی که فناوری آن به 
اثبات رسیده و ادعا کرده توان احیا دارد مورد پذیرش قرار گرفته، مگر 
اینکه نتوانند طرح پیشنهادی فنی و اقتصادی اراده کنند.رئیس پارک 
نوآوری و فناوری نفت و گاز مدل ارتباط مالی برای اجرای طرح را 
تعرفه ای دانست و گفت: به ازای تولید هر بشکه نفت از چاه های 
کم بازده و با توجه به دسته بندی چاه ها، تعرفه مشخصی پرداخت 
خواهد شد.کفایتی به  حضور یک شرکت چینی در کنار یکی از 
شرکت های دانش بنیان ایرانی برای احیای چاه های کم بازده اشاره 
کرد و افزود: با مذاکرات انجام شده مشخص شد این شرکت فناوری 
مناسبی دارد و با وجود پایین  بودن تعرفه، به دلیل جذابیت بالا و صرفه 

اقتصادی، علاقه مند به حضور در این طرح هستند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد

افزایش تضمینی درآمدهای ارزی با 
سهامداری در پالایشگاه های فراسرزمینی

عضو کمیسیون انرژی مجلس

انتقاد به عدم اجرای صحیح قانون 
پتروپالایشگاه ها

رئیس پارک نوآوری و فناوری نفت و گاز

برآورد کاهش تا ۹۰ درصدی هزینه های افزایش 
تولید نفت با احیای چاه های کم بازده

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بهار

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 77- ۱40۱/02/05 هیات 
پنجم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
یوسف بصیرت فرزند رجبعلی بشماره شناسنامه ۱ صادره از بهار در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 267/20 مترمربع پلاک 59۱9فرعی از ۱44 اصلی مفروز ومجزی 
شده از پلاک 85۳ فرعی از ۱44 اصلی واقع در بخش چهار حوزه ثبت ملک بهاراراضی 
لالجین خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای محمدآقا فرزند محمد رحیم واداره 
اوقاف محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. )م الف60(
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۱/04/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۱/05/09

جلال حدادی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار

مفقودی
کارت خودرو سواری پژو 206 تیپ TU۳ هاچ بک مدل 
۱۳99 رنگ سفید روغنی به شماره انتظامی 82 ط ۱78 
ایران 28 و شماره موتور ۱82A0۱02909 و شماره شاسی 
NAAP0۳EE4LJ0۱66۱7 به نام مصطفی کامرانی 

خجسته مفقود گردیده و از درج اعتبار ساقط می باشد.

 
کارت پرسنلی سازمان غذا و دارو

جمال تولی با کد ملی 00492۳۱7۳۱ شماره شناسنامه 2582 فرزند مصطفی در تاریخ 
۱400/05/۱2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،
سید محمد تقی سجادی فرزند سید موسی خودرو پژو 405 رنگ نقره ای مدل ۱۳9۱ 
شماره پلاک ۱6ایران4۳7و28 شماره شاسیNAAM۱۱CA4CH۳۱222۳ شماره 
موتور۱24K004۳40۱به نام فاطمه مقدمی در تاریخ ۱40۱/05/07 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.


